
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per  
aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e  
aprire di nuovo il file. Se v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario  
eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

 

 
                COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

                       Provincia di Novara 
                      Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo 

 
 

 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - STATO 

CIVILE E LEVA 
 

 
Determina n° 87 del 22/12/2023  

 
 

Oggetto: nomina nucleo di valutazione per il triennio 2023/2025. Impegno di spesa. 

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 29/12/2023 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il  dispositivo   
del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Visto il PIAO 2023 -2025; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che l’entrata in vigore del decreto legislativo 150/2009 ha reso indispensabile, per 
gli enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del 
personale nonché della performance delle strutture organizzative; 
 
Richiamato in particolare l’art. 14 del decreto legislativo 150/2009 che prevede che ogni 
amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione a cui compete la 
misurazione e valutazione delle performance di ciascuna struttura organizzativa nel suo 
complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del 
comma 4, lettera e) del medesimo articolo; 
 
Rilevato che in base al Regolamento generale  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera di G.C. n. 54 in data 12.12.2008, modificato con delibera G.C. n. 76 in 
data 20.12.2011, modificato con delibera G.C. n. 26 in data 05/05/2023 il Nucleo Indipendente 
di Valutazione è composto dal Segretario Comunale e      da due componenti esterni nominati dal 
Sindaco; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n.02 del 28/02/2023 di nomina quale componente 
esterno del nucleo di valutazione  della Dr.ssa Federica Ferraro residente in Castano Primo, 
in Via San Francesco n. 45,  che per lo svolgimento dell’incarico ha richiesto un compenso 
annuo pari ad € 250,00 oltre al rimborso di spese ed eventuali imposte e contributi previsti 



per legge.   
 
Atteso che in relazione all’incarico suddetto, si richiamano le procedure semplificate di cui 
all’art. 36 del Codice in merito agli affidamenti diretti per i contratti sotto i 40.000,00 euro; 

Ritenuto pertanto necessario, in esecuzione del predetto decreto, procedere all’assunzione 
dell’impegno di spesa relativamente al compenso annuo di Euro 250,00 per il periodo 2023 - 
2025 – 3 anni di durata della nomina – a favore del componente  esterno del nucleo di 
valutazione; 

 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto è 
stato rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 
Identificativo (CIG):Z673DEE139; 

 
Preso atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12/04/2023 dichiarata  
immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2025; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 12/04/2023,                       dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2023/2025; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/04/2023,                      dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2022; 

 
 
Visti: 
il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 
n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel 
vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 

Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare; 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267 del 18/08/2000. 

 
  

    DETERMINA 

 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e    sostanziale           del    presente 
dispositivo. 
 
Di affidare, in esecuzione del Decreto sindacale n. 02 del 28/02/2023, l’incarico di 
componente esterno del Nucleo di Valutazione, alla Dr.ssa Federica Ferraro residente in 
Castano Primo Via San Francesco n. 45 -  C.F. FRRFRC90A60H501Y per gli anni dal 2023 al 
2025, dietro compenso di € 250,00 annui oltre al rimborso di spese ed eventuali imposte e 
contributi previsti dalla legge. 



 
 

Di procedere impegnando la suddetta somma di € 250,00 in capo alla 
missione/programma/titolo/capitolo  01.05.1.1156/88  del Bilancio del Comune di Granozzo con 
Monticello: 
- €. 250,00  per l’anno 2023 del bilancio esercizio finanziario 2023, 
- €. 250,00  per l’anno 2024 del bilancio pluriennale 2023/2025 esercizio 2024 
- €. 250,00 per l’anno 2025 del bilancio pluriennale 2023/2025 esercizio 2025 
 
Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9  lettera e) 
della Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento. 
 
Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica. 
 
 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                        Ivana Barbaglia 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA F INANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante 
dal presente provvedimento. 
Li,  22/12/2023                                                 
 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      Ivana   Barbaglia                                                                                              

 



  

 


